(a) In ms. Sirm., non pertinent illi scilicet.

(b) Non ad superiorum epistolam, quæ Valentis, Ursacii, Gaii et Pauli, non Rullanii, Palladii, etc., nomine inscripta est, quæque ion per Vitalem, sed per Secundianum, Pullentium et Candidianum est delata. Illam tamen huic occasionem prebusse concedendum est: ut qui se epistolæ suæ exemplum penes se retinere superius testati sunt, illud subinde publicum fecerint. Quod nacti Rusianus, Palladius,

A ter judicat quenquam, sed omne judicium dedit Filio, ut omnes honorificant Filium sicut honorificant Patrem (Jean. v, 22, 23); et iterum cui Pater dixit, *Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram* (Gen. i, 26), nec dixit, ad imaginem tuam, vel, ad imaginem meam, ne aliquam dissimilitudinem in Filii sui divinitate demonstraret: sed propterea conjunxit, ad imaginem et similitudinem nostram, ut Filium suum sibi similem per omnia Deum manifestaret. Iterum Evangelista, *Vidimus gloriam ejus, gloriam quasi unigeniti a Patre, plenum gratia et veritate.* (Joan. i, xiv.) Et Apostolus ad Corinthios, *In quibus Deus hujus sæculi excœcavit mentes infidelium, ut non resulgerent illuminatione Evangelii gloria Christi, quæ est imago Dei* (II Cor. iv, 4). Et iterum idem Apostolus: *Et transtulit nos in regno filii charitatis suæ, in quo habemus redēptionem et remissionem peccatorum, qui est imago Dei invisibilis, primogenitus omnis creature (Coloss. i, 13 et seqq.).* Et iterum idem Apostolus: **708** *Hoc enim sentis in vobis, quod et in Christo Jesu, qui cum in forma Dei esset, non rapinam arbitratuſ est se esse æqualem Deo, sed semetipsum extinxerit formam servi accipiens, in similitudine hominum factus (Philip. ii, 5 et seqq.).* Quis non intelligit, quia quemadmodum secundum servi formam vera sit caro nostra in Christo; ita et in Dei forma vera sit divinitas Patris in Filio? Et iterum: *Videte ne quis vos seducat per philosophiam et inanem fallaciā secundum traditionem hominum, secundum elementa hujus mundi, et non secundum Christum; quia in ipso habitat omnis plenitudo divinitatis corporaliter (Coloss. ii, 8).* Si ergo omnis plenitudo divinitatis inhabitat in Christo, jam non ex parte similis et ex parte dissimilis, sicut nunc asserunt, qui propter contentionem suæ libidinis retrorsum abeunt, semetipsos a nobis averterunt.

2. *Quæ in contrarium afferuntur qui explicanda.* — Nam quod putant se pro magno de divinis Scripturis proferre, ut dicant Christum facturam et creaturam: e contrario nos secundum Scripturas dicimus viam, et januam, et lapidem offensionis, et petram scandali, et fundamentum, et brachium, et manum, et sapientiam, et verbum, et agnum, et ovem, et pastorem, et sacerdotem, et vitem, et diem, et alia. Sed hæc omnia sic intelligimus et dicimus, ut virtutes et operationes filii Dei intelligamus, non ut divinam ejus ex Patre nativitatem hujuscemodi nominibus comparemus; quia ex nihilo omnia per Filium facta sunt, Filius autem non ex nihilo, sed ex Deo patre est genitus.